
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BARIANO” 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

VIA PIAVE, 11 - 24050 – BARIANO (BG) 

Cod. Mecc.: BGIC825005 – Tel.: 0363/958350 – Fax: 0363/959455 - C.F.: 92015020164 

e-mail: bgic825005@istruzione.it - pec: bgic825005@pec.istruzione.it 

 

Avviso n. 125 

 

Ai docenti/educatori 

Ai genitori/tutori degli alunni 

Classe 3^B - Scuola Primaria - Plesso di Bariano 

Alla DSGA 

 

Al Sito Web 

 

IC Bariano 

  

Oggetto: Disposizioni per gestione SECONDO o PIU’ casi COVID – Classe 3^B – Scuola Primaria – 

Plesso di Bariano 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 RILEVATO CHE si sono riscontrati DUE o PIU’ casi di positività nella classe 3^B -  Scuola Primaria – 

Plesso di Bariano (data SECONDO contatto: 25/01/2022) 

 VISTA la Nota del M.I. e del Ministero della salute n. 11 dell’8/01/2022 – “Nuove modalità di 

gestione dei casi di positività all’infezione da SARS-CoV-2 in ambito scolastico – art. 4, del 

decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1 – prime indicazioni operative”  

 

DISPONE 

 

 

Per TUTTI gli allievi frequentanti la classe in indirizzo: 

 Attività didattica: A distanza, secondo il Piano per la DDI di Istituto, SENZA richiesta di 

attivazione 

 

Per il personale (della scuola ed esterno) che ha svolto attività in presenza nella classe per almeno 

4 ore, anche non continuative, nelle 48 ore precedenti l’insorgenza del PRIMO caso: 

 misura sanitaria: prevista dalla Circolare del Ministero della Salute 0060136-30/12/2021 DGPRE-

DGPRE-P del 30/12/2021 – Contatti stretti (ad ALTO RISCHIO): 

1. Soggetti non vaccinati o che non abbiano completato il ciclo vaccinale primario (i.e. 

abbiano ricevuto una sola dose di vaccino delle due previste) o che abbiano completato il 

ciclo vaccinale primario da meno di 14 giorni: rimane inalterata l’attuale misura della 

quarantena prevista nella durata di 10 giorni dall’ultima esposizione al caso, al termine del 

quale periodo risulti eseguito un test molecolare o antigenico con risultato negativo;  

Protocollo 0000254/2022 del 26/01/2022



2. Soggetti che abbiano completato il ciclo vacci            o         di 120 giorni, e che 

abbiano tuttora in corso di validità il green pass, se asintomatici: la quarantena ha durata 

di 5 giorni, purchè al termine di tale periodo risulti eseguito un test molecolare o antigenico 

con risultato negativo;  

3. Soggetti asintomatici che:  

 abbiano ricevuto la dose booster, oppure  

 abbiano completato il ciclo vaccinale primario nei 120 giorni precedenti, oppure  

 siano guariti da infezione da SARS-CoV-2 nei 120 giorni precedenti,  

non si applica la quarantena ed e   fatto obbligo di indossare dispositivi di protezione delle 

vie respiratorie di tipo FFP2 per almeno 10 giorni dall’ultima esposizione al PRIMO caso. Il 

periodo di Auto-sorveglianza termina al giorno 5.  

È prevista l’effettuazione di un test antigenico rapido o molecolare per la rilevazione 

dell’antigene Sars-Cov-2 alla prima comparsa dei sintomi e, se ancora sintomatici, al quinto 

giorno successivo alla data dell’ultimo contatto stretto con soggetti confermati positivi al 

Covid 19.  

 

COMUNICA 

 

TUTTI gli allievi: 

 Riceveranno provvedimento nominale di quarantena da ATS tramite sms (con 

provvedimento di quarantena si può accedere a fare 1 test a fine quarantena);  

 Rimarranno in quarantena; se hanno sintomi fanno un tampone.  

La quarantena decorre dal giorno 25/01/2022 fino al 03/02/2022, salvo diverse indicazioni di 

ATS; 

 Termineranno la quarantena con tampone molecolare o antigenico negativo da 

effettuarsi come da indicazioni presenti sul provvedimento e rientrano a scuola.  

La prima data utile per l’effettuazione del tampone di fine quarantena è il giorno 

04/02/2022, salvo diverse indicazioni di ATS; 

 Usufruiranno della DDI a partire dal giorno 26/01/2022 fino al 04/02/2022; 

 Potranno riprendere la frequenza in presenza a partire dal giorno 07/02/2022 se l’esito del 

tampone è negativo, attenendosi alle indicazioni sulla modalità di rientro. 

 

 

Si raccomanda di venire a prendere tempestivamente 

e comunque non oltre le ore 12:30 i propri figli  

 

 

Confidando nella collaborazione di tutti, si porgono cordiali saluti. 

 

 

Bariano, 26/01/22 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof. ssa Giuseppina Maria Zahora 


		2022-01-26T11:57:14+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPINA MARIA ZAHORA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




